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LĒMUMS Nr. 2026/173 

Par dalību Zemkopības ministrijas izsludinātajā Zivju fonda pasākumā          
 

Zemkopības ministrija, pamatojoties uz Zivju fonda padomes 2026. gada 14. janvāra lēmumu, 

izsludina projektu iesniegumu iesniegšanas 2026.gada pirmo kārtu Zivju fonda pasākumam “Zivju 

resursu pavairošanai un atražošanai publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības 

pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir 

atļauta makšķerēšana”, ievērojot nosacījumu, viena projekta iesnieguma maksimālais atbalsta 

apmērs ir 10 000 EUR.  

Projekta iesniegšanas termiņš noteikts līdz 2026.gada 13.martam. 

Pieteiktie projekti nedrīkst dublēt jau plānotos no valsts budžeta finansētos zivju ielaišanas 

pasākumus. 

Pasākuma projektu īstenošana, kuros paredzēta vienvasaras zivju mazuļu ielaišana 

ūdenstilpēs, jāpabeidz līdz 2026.gada 31.oktobrim 

Ievērojot Zivju resursu mākslīgās atražošanas plānā 2025. - 2028. gadam iekļauto ieteikumu 

šī plāna 3. rīcības virziena "Zivju resursu atjaunošana publiski pieejamās ūdenstilpēs" īstenošanai, 

kuram tiek izmantoti Zivju fonda atbalsta līdzekļi, lai nodrošinātu atražošanas izmaksu efektivitāti, 

pieteiktajiem projektiem tiek noteikts, ka zandartu vienvasaras mazuļiem, kuru vidējais svars 

izlaišanas laikā nepārsniedz 30 g, Zivju fonda atbalsta apmērs vienam mazulim nepārsniedz 0,35 

EUR (ieskaitot PVN). 

Lai nodrošinātu ilgtspējīgu zivju resursu izmantošanu Dienvidsusējā (Susējā) projekta 

“Zandartu mazuļu pavairošana Dienvidsusējā (Susējā), Neretas pagastā” ietvaros plānots ielaist 

10 000 zandarta mazuļu. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas sastāda līdz 3500.00 EUR. Nepieciešams piešķirt 

pašvaldības finansējumu līdz 385.00 EUR, kas ir līdz 11 % apmērā no kopējām projekta 

attiecināmajām izmaksām. 

Pamatojoties uz minēto un Ministru kabineta 2010.gada 2.marta noteikumiem Nr.215 

„Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti balsojot: ar 10 balsīm 

“PAR” (Leons Līdums, Dainis Vingris, Evija Vectirāne, Aivars Miezītis, Kaspars Židovs, Ingus 

Lazdāns, Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks, Arvis Upīts, Uģis Rubenis), “PRET”- nav, “ATTURAS” 

– nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Piedalīties Zemkopības ministrijas izsludinātajā Zivju fonda pasākumā “Zivju resursu 

pavairošanai un atražošanai publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības 

pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, 

kurās ir atļauta makšķerēšana” ar projektu “Zandartu mazuļu pavairošana Dienvidsusējā 

(Susējā), Neretas pagastā”. 

2.  Projekta apstiprināšanas gadījumā paredzēt projekta kopējās attiecināmās izmaksas līdz 

3500.00 EUR, no kurām Zivju fonda finansējums ir līdz 3115.00 EUR, kas sastāda līdz 89 % 

no kopējām attiecināmajām izmaksām, Aizkraukles novada pašvaldības līdzfinansējums 

sastāda līdz 385.00 EUR, kas ir līdz 11 % no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. 

3.  Līdzekļus projekta priekšfinansēšanai līdz 3500 EUR paredzēt no Aizkraukles novada 

pašvaldības 2026.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem. 
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4.  Aizkraukles novada pašvaldība nodrošinās nepieciešamo finansējumu neattiecināmo izmaksu 

segšanai gadījumā, ja pieaugs projekta izmaksas projekta īstenošanas laikā. 

5.  Projekta iesnieguma sagatavošanu un iesniegšanu līdz 2026.gada 13. martam uzdot 

Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļas vecākajai projektu 

vadītājai Olitai ZNOTIŅAI. 

 

Domes priekšsēdētājs Leons Līdums  

 

 


